
  Vážení přátelé,

od 30. 6. 2014 do 11. 7. 2014 bude pod záštitou Centra Papaver Jihočes-
ké univerzity v Českých Budějovicích, které slučuje odborníky a studenty 
ze dvou fakult, probíhat tradiční LETNÍ ARCHEOLOGICKÁ ŠKOLA (LAŠ 
2014). Během ní bude pokračovat výzkum hradiště Na Jánu, ale i řada 
dalších výzkumných činností v okolí Netolic. Půjde například o výzkum 
renesanční obory v okolí zámku Kratochvíle. Jako doprovodný program 
se uskuteční v zasedací místnosti  MÚ tři odborné přednášky a divadelní 
představení „Doba kamenná“, na které Vás srdečně zveme. Vstupné je 
zdarma. Vítáni jsou všichni příznivci archeologie, historie a přírodních věd.

Program: 
1.7. 18:00 Přednáška pro veřejnost:
PhDr. Martin Kuna, DSc., Archeologický ústav Akademie věd ČR, 

v. v. i.: Záhada raně středověkého sídliště v Roztokách 
(netolická Radnice) 

2.7. 21:00 Divadelní představení:
Doba kamenná na hradišti Na Jánu

8.7. 18:00 Přednáška pro veřejnost:
 Prof. RNDr. Michal Hejcman, Ph.D. et Ph.D. Česká zemědělská 

univerzita v Praze,Využítí geochemických metod v soudobé arche-
ologii (netolická radnice)

9.7. celý den Kostýmový den a experimentální archeologie 
(hradiště Na Jánu)

10.7. 18:00 Přednáška pro veřejnost:
Výsledky výzkumu Letní archeologické školy 2014moderuje: 

Doc. PhDr. Jaromír Beneš, Ph.D. 
(netolická radnice)

LETNÍ ARCHEOLOGICKÁ 
ŠKOLA 2014


